FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE BASKETBALL
Fundada em 29.03.1954 – Filiada à Confederação Brasileira de Basketball

CNPJ: 05.985.312/0001-15 – Fone: (96) 991538140 - E-MAIL: secretariabasket@gmail.com
AV ACELINO DE LEÃO, 510 - TREM

CEP 68.909-230 - MACAPÁ - AP

CAMPEONATO BRASILEIRO DE BASE REGIÃO NORTE 2

CIDADE: MACAPÁ-AP

DATA: 05/05/2023

LOCAL DA COMPETIÇÃO: GINASIO POLIESPORTIVO AVERTINO RAMOS

                                               RUA CANDIDO MENDES S/N, CENTRO

• Rodada dia 04/05/2023

AMAPÁ 67 X 80 MARANHÃO BASQUETE BOL FEMININO

AMAPÁ 65 X 72 MARANHÃO BASQUETE BOL MASCULINO

• RODADA DO DIA 05/05/2023

19H GINASIO AVERTINO RAMOS AMAPÁ X PARÁ (FEMININO)

20:30H GINASIO AVERTINO RAMOS AMAPÁ X PARÁ (MASCULINO)

• CHEGADA 1 HORA ANTES DA PARTIDA

TREINAMENTO

PARÁ 8H AS 10H

MARANHÃO 10 AS 12H

AMAPÁ 12H AS 14H

OBS: APÓS OS TREINOS DEVOLVER AS BOLAS AO DIRETOR DO GINASIO

AVERTINO RAMOS

               Na certeza de contar com vosso pronto atendimento desde já agradecemos e

colocamo-nos a disposição para outras informações e/ou esclarecimentos que se

fizerem necessários.

        Estimamos com votos de admiração e apreço.

  Atenciosamente,

FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE BASKETBALL
Fundada em 29.03.1954 – Filiada à Confederação Brasileira de Basketball

CNPJ: 05.985.312/0001-15 – Fone: (96) 991538140 - E-MAIL: secretariabasket@gmail.com
AV ACELINO DE LEÃO, 510 - TREM

CEP 68.909-230 - MACAPÁ - AP

CAMPEONATO BRASILEIRO DE BASE REGIÃO NORTE 2

BOLETIM INFORMATIVO N°03

CIDADE: MACAPÁ-AP

DATA: 05/05/2023

LOCAL DA COMPETIÇÃO: GINASIO POLIESPORTIVO AVERTINO RAMOS

                                               RUA CANDIDO MENDES S/N, CENTRO

• Rodada dia 05/05/2023

AMAPÁ 58 X 66 PARÁ BASQUETE BOL FEMININO

AMAPÁ 45 X 68 PARÁ BASQUETE BOL MASCULINO

• RODADA DO DIA 06/05/2023

17H GINASIO AVERTINO RAMOS PARÁ X MARANHÃO (FEMININO)

19H GINASIO AVERTINO RAMOS PARÁ X MARANHÃO (MASCULINO)

• CHEGADA 1 HORA ANTES DA PARTIDA

TREINAMENTO DO DIA 06/05/2023

MARANHÃO 8:30H FEMININO

PARÁ 9:30H FEMININO

MARANHÃO 10:30H MASCULINO

PARÁ 11:30H MASCULINO

OBS: APÓS OS TREINOS DEVOLVER AS BOLAS AO DIRETOR DO

GINASIO AVERTINO RAMOS

ESTATISTICA DA COMPETIÇÃO

CESTINHA GERAL MASCULINO

R JOGADOR ESTADO JOGOS TOT MED

1 RENE CARVALHO AP 2 36 17

2 RONALD MIRANDA AP 2 28 14

3 TIAGO TRINDADE PA 1 22 22

4 DJAVAM LIMA MA 1 18 18

FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE BASKETBALL
Fundada em 29.03.1954 – Filiada à Confederação Brasileira de Basketball

CNPJ: 05.985.312/0001-15 – Fone: (96) 991538140 - E-MAIL: secretariabasket@gmail.com
AV ACELINO DE LEÃO, 510 - TREM

CEP 68.909-230 - MACAPÁ - AP

5 MARCIO COSTA AP 2 16 8

6 PEDRO MUSSALEM MA 1 14 14

CESTINHA DE 3 PONTOS MASCULINO

R JOGADOR ESTADO JOGOS TOT MED

1 PEDRO MUSSALEM MA 1 3 3

2 DJAVAM LIMA MA 1 2 2

3 CAIO MACIEL PA 1 2 2

4 RONALD MIRANDA AP 2 2 1

5 PEDRO MIRANDA AP 2 2 1

6 FABIP PINTO AP 2 1 0,5

CESTINHA GERAL FEMININO

R JOGADOR ESTADO JOGOS TOT MED

1 JULIA MIRANDA AP 2 74 37

2 ANA LETICIA RABELO MA 1 26 26

3 ANA C SÁ MA 1 25 25

4 SAMIRA RAMOS AP 2 20 10

5 ELIZIA PAIXÃO AP 2 20 10

6 KEMILLY LOPES PA 1 14 14

CESTINHA DE 3 PONTOS FEMININO

R JOGADOR ESTADO JOGOS TOT MED

1 JULIA MIRANDA AP 2 9 4,5

2 SAMIRA RAMOS AP 2 3 1,5

3 AMANDA MIRANDA PA 1 2 2

4 SARAH ROCHA PA 1 2 2

5 ANA LETICIA RABELO MA 1 1 1

6 SAMILY TAVARES AP 2 1 0,5

FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE BASKETBALL
Fundada em 29.03.1954 – Filiada à Confederação Brasileira de Basketball

CNPJ: 05.985.312/0001-15 – Fone: (96) 991538140 - E-MAIL: secretariabasket@gmail.com
AV ACELINO DE LEÃO, 510 - TREM

CEP 68.909-230 - MACAPÁ - AP

               Na certeza de contar com vosso pronto atendimento desde já agradecemos e

colocamo-nos a disposição para outras informações e/ou esclarecimentos que se

fizerem necessários.

        Estimamos com votos de admiração e apreço.

  Atenciosamente,

FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE BASKETBALL
Fundada em 29.03.1954 – Filiada à Confederação Brasileira de Basketball

CNPJ: 05.985.312/0001-15 – Fone: (96) 991538140 - E-MAIL: secretariabasket@gmail.com
AV ACELINO DE LEÃO, 510 - TREM

CEP 68.909-230 - MACAPÁ - AP

CAMPEONATO BRASILEIRO DE BASE REGIÃO NORTE 2

BOLETIM INFORMATIVO N°04

CIDADE: MACAPÁ-AP

DATA: 06/05/2023

LOCAL DA COMPETIÇÃO: GINASIO POLIESPORTIVO AVERTINO RAMOS

                                               RUA CANDIDO MENDES S/N, CENTRO

• Rodada dia 06/05/2023

MARANHÃO 80 X 29 PARÁ BASQUETE BOL FEMININO

MARANHÃO 41 X 84 PARÁ BASQUETE BOL MASCULINO

• RODADA DO DIA 07/05/2023

10H GINASIO AVERTINO RAMOS PARÁ X MARANHÃO (FEMININO)

12H GINASIO AVERTINO RAMOS PARÁ X MARANHÃO (MASCULINO)

• CHEGADA 1 HORA ANTES DA PARTIDA

ESTATISTICA DA COMPETIÇÃO

CESTINHA GERAL MASCULINO

R JOGADOR ESTADO JOGOS TOT MED

1 TIAGO TRINDADE PA 2 49 24,5

2 RENE CARVALHO AP 2 36 17

3 RONALD MIRANDA AP 2 28 14

4 DJAVAM LIMA MA 2 24 12

5 JOAO SOUZA PA 2 23 11,5

6 PEDRO MUSSALEM MA 2 21 10,5

CESTINHA DE 3 PONTOS MASCULINO

R JOGADOR ESTADO JOGOS TOT MED

1 PEDRO MUSSALEM MA 2 5 2,5

2 DJAVAM LIMA MA 2 3 1,5

3 FELIPE  KOZLOVSKI PA 2 3 1,5

FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE BASKETBALL
Fundada em 29.03.1954 – Filiada à Confederação Brasileira de Basketball

CNPJ: 05.985.312/0001-15 – Fone: (96) 991538140 - E-MAIL: secretariabasket@gmail.com
AV ACELINO DE LEÃO, 510 - TREM

CEP 68.909-230 - MACAPÁ - AP

4 RONALD MIRANDA AP 2 2 1

5 PEDRO MIRANDA AP 2 2 1

6 CAIO MACIEL PA 2 2 1

CESTINHA GERAL FEMININO

R JOGADOR ESTADO JOGOS TOT MED

1 JULIA MIRANDA AP 2 74 37

2 ANA C SÁ MA 2 44 22

3 ANA LETICIA RABELO MA 2 41 20,5

4 DALYNE DINIZ MA 2 24 12

5 SAMIRA RAMOS AP 2 20 10

6 ELIZIA PAIXÃO AP 2 20 10

CESTINHA DE 3 PONTOS FEMININO

R JOGADOR ESTADO JOGOS TOT MED

1 JULIA MIRANDA AP 2 9 4,5

2 SAMIRA RAMOS AP 2 3 1,5

3 AMANDA MIRANDA PA 2 3 1,5

4 SARAH ROCHA PA 2 2 1

5 ANA C SÁ MA 2 1 0,5

6 SAMILY TAVARES AP 2 1 0,5

               Na certeza de contar com vosso pronto atendimento desde já agradecemos e

colocamo-nos a disposição para outras informações e/ou esclarecimentos que se

fizerem necessários.

        Estimamos com votos de admiração e apreço.

  Atenciosamente,

FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE BASKETBALL
Fundada em 29.03.1954 – Filiada à Confederação Brasileira de Basketball

CNPJ: 05.985.312/0001-15 – Fone: (96) 991538140 - E-MAIL: secretariabasket@gmail.com
AV ACELINO DE LEÃO, 510 - TREM

CEP 68.909-230 - MACAPÁ - AP

FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE BASKETBALL
Fundada em 29.03.1954 – Filiada à Confederação Brasileira de Basketball

CNPJ: 05.985.312/0001-15 – Fone: (96) 991538140 - E-MAIL: secretariabasket@gmail.com
AV ACELINO DE LEÃO, 510 - TREM

CEP 68.909-230 - MACAPÁ - AP

CAMPEONATO BRASILEIRO DE BASE REGIÃO NORTE 2

BOLETIM INFORMATIVO N°05

CIDADE: MACAPÁ-AP

DATA: 07/05/2023

LOCAL DA COMPETIÇÃO: GINASIO POLIESPORTIVO AVERTINO RAMOS

                                               RUA CANDIDO MENDES S/N, CENTRO

• RODADA DO DIA 07/05/2023

10H GINASIO AVERTINO RAMOS MARANHÃO 57 X 42 PARÁ (FEMININO)

SELEÇÃO MARANHENSE DE BASKETBALL CAMPEÃO

SELEÇÃO PARAENSE DE BASKETBALL VICE-CAMPEÃO

SELEÇÃO AMAPAENSE DE BASKETBALL 3° COLOCADO

12H GINASIO AVERTINO RAMOS PARÁ 74 X 56 MARANHÃO (MASCULINO)

SELEÇÃO PARAENSE DE BASKETBALL CAMPEÃO

SELEÇÃO MARANHENSE DE BASKETBALL VICE-CAMPEÃO

SELEÇÃO AMAPAENSE DE BASKETBALL 3° COLOCADO

ESTATISTICA DA COMPETIÇÃO

SELEÇÃO DOS ATLETAS MASCULINO

8.TIAGO TRINDADE (PA), 45.DJAVAM LIMA (MA), 13.JOAO SOUSA (PA),

12.RENE CARVALHO (AP), 16.PEDRO MUSSALEM (MA)

MVP DA COMPETIÇÃO 8.TIAGO TRINDADE (PA)

CESTINHA GERAL MASCULINO

R JOGADOR ESTADO JOGOS TOT MED

1 TIAGO TRINDADE PA 3 75 25

2 DJAVAM LIMA MA 3 36 12

3 RENE CARVALHO AP 2 36 17

4 RONALD MIRANDA AP 2 28 14

FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE BASKETBALL
Fundada em 29.03.1954 – Filiada à Confederação Brasileira de Basketball

CNPJ: 05.985.312/0001-15 – Fone: (96) 991538140 - E-MAIL: secretariabasket@gmail.com
AV ACELINO DE LEÃO, 510 - TREM

CEP 68.909-230 - MACAPÁ - AP

CESTINHA DE 3 PONTOS MASCULINO

R JOGADOR ESTADO JOGOS TOT MED

1 FELIPE  KOZLOVSKI PA 3 7 2,3

2 PEDRO MUSSALEM MA 3 5 1,7

3 DJAVAM LIMA MA 3 3 1

4 TIAGO TRINDADE PA 3 3 1

SELEÇÃO DAS ATLETAS FEMININO

6.ANA SÁ (MA), 10.JULIA MARQUES (AP), 9.GIOVANA FIOCK (PA), 11.ANA

RABELO (MA), 4.ANA PINHEIRO (MA)

MVP DA COMPETIÇÃO 10.JULIA MARQUES (AP)

CESTINHA GERAL FEMININO

R JOGADOR ESTADO JOGOS TOT MED

1 JULIA MIRANDA AP 2 74 37

2 ANA C SÁ MA 3 56 18,7

3 ANA LETICIA RABELO MA 3 55 18,3

4 DALYNE DINIZ MA 3 33 11

CESTINHA DE 3 PONTOS FEMININO

R JOGADOR ESTADO JOGOS TOT MED

1 JULIA MIRANDA AP 2 9 4,5

2 SAMIRA RAMOS AP 2 3 1,5

3 AMANDA MIRANDA PA 2 3 1,5

4 SARAH ROCHA PA 2 2 1

               Na certeza de contar com vosso pronto atendimento desde já agradecemos e

colocamo-nos a disposição para outras informações e/ou esclarecimentos que se

fizerem necessários.

FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE BASKETBALL
Fundada em 29.03.1954 – Filiada à Confederação Brasileira de Basketball

CNPJ: 05.985.312/0001-15 – Fone: (96) 991538140 - E-MAIL: secretariabasket@gmail.com
AV ACELINO DE LEÃO, 510 - TREM

CEP 68.909-230 - MACAPÁ - AP

        Estimamos com votos de admiração e apreço.

  Atenciosamente,